ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

_______________2017                     г. Норильск                                   №__________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 17.02.2009 № 17-403 «Об утверждении Положения о дополнительных компенсационных выплатах лицам, работающим и проживающим в локальной природно-климатической зоне Крайнего Севера в муниципальном образовании город Норильск»

В связи с необходимостью приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования город Норильск в соответствие с Уставом муниципального образования город Норильск, Норильский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о дополнительных компенсационных выплатах лицам, работающим и проживающим в локальной природно-климатической зоне Крайнего Севера в муниципальном образовании город Норильск, утвержденное решением Норильского городского Совета депутатов от 17.02.2009 № 17-403 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 2.8 Положения изложить в следующей редакции:
«2.8. Для работников Норильского городского Совета депутатов, Контрольно-счетной палаты города Норильска Председателем Норильского городского Совета депутатов могут устанавливаться индивидуальные коэффициенты ДКВ на основании решения комиссии, созданной распоряжением Председателя Норильского городского Совета депутатов.».
1.2. Абзац второй пункта 2.8 Положения изложить в следующей редакции:
«Для отдельных работников учреждений, организаций, Администрации города Норильска, ее структурных подразделений Главой города Норильска могут устанавливаться индивидуальные коэффициенты ДКВ на основании решения комиссии, созданной распоряжением Администрации города Норильска, изданным Главой города Норильска.».
1.3. В абзаце втором пункта 3.5 Положения слово «Аппарата» исключить.
2. Контроль исполнения Решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по бюджету и собственности Цюпко В.В.
3. Решение вступает в силу через 10 дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда», но не ранее даты вступления в силу решения Городского Совета об избрании Главы города Норильска по результатам конкурса.
4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска                                                                           О. Г. Курилов